CONS INTER LAR DE ACOL SAO FRANC

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumide da Execucao Orc¢amentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

6° Bimestre/2016

RREQ - Anexo 14 (LRF, Art 48)

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o-Processados

630.000,00
630.000,00
630.000,00
691.779.54
10.011,85
0.00
630.000,00
630.000,00
147.000.00
777.000.00
701.791,39
701.791.39
700.251,39
1.540,00
0,00

Superavit Orgamentario

Despesas Empenhadas
Despesas Executadas
Liquidadas

Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados

701.791.39

701.791.39

700.251,39
1.540,00

691.779,54

Regime Geral de Previdencia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas (I)
Despesas Previdencidrias Executadas (1)

Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar ndo Processados

Resultado Previdenciario (IIT) = (1 - 1)

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdencidrias (IV)

Despesas Previdencidrias (V)
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar ndio Processados
Resultado Previdencirio (IV - V)

Resultado Nominal
Resultado Primério

-9.535,17

-26.856,90

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico

RESTOS A PAGAR NAQ PROCESSADOS
Poder Executivo

¢

4

11.690,06
11.690,06
0,00
0.00
0,00
19.909,54
19.909,54

4.785,05
4.785.05
0,00

0,00

0,00
13.063,39
13.063,39

11.424,71
0.00

0,00

0.00
6.846,15
6.846,15

f\%’\

11.424.71

-4.519.70
-4.519,70
0.00

0,00

0,00

0.00

0,00
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Poder Legislativo 0,00
Poder Judiciario 0,00
Ministério Pablico 0,00

0.00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ensino Fund e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ed. Inf. ¢ Ensino Fund.

Complementagdo da Unifio ao FUNDEB - Minimo Anual de 10% do Total de Rec. do FUNDEB
Liquidadas

Inscritas em Restos a Pagar Ndo Processados

60%
60%
10%

Receita de Operagdo de Crédito

0,00
Despesa de Capital Liquida 7.368,00
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIM _ Exercicio | 10° 20" Exercicio
Regime Geral de Previdéncia Social 0.00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias (I) 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (IT) 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (1 - IT) 0,00 0,00 0,00
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias (IV) 0,00 0,00 0,00 0.00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0.00
Resultado Previdencidrio (IV - V) 0,00 0.00 0,00 0,00

pr rerca
Receila de Capital Resultante da Alienagio de Ativos
Aplicagio dos Recursos da Alienagdo de Ativos

Despesas Proprias com Agdes e Servigos Publicos de Saude

ESPE

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: DEMONSTRAGOES CONTABEIS
Referéncias Complementares:

O Relatério Resumido da Execucfio Orgamentaria do 6° Bimestre do ano de 2016, bem como o Relatério de Gestio F iscal do 6° Bimestre
do ano de 2016, encontram-se afixados no étrio do{a) CONS INTER LAR DE ACOL SAO FRANC, respectivamente, no horario das

08:00 as 18:00, a contar do dia 30 de janeiro de 2017, bem como disponibilizados no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sio consideradas executadas. No encerramento do exercicio. as despesas néo
liquidadas inscritas em restos a pagar ndo-processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as

despesas executadas estdo segregadas em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
. b) Despesas empenhadas mas ndo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar néo-processados,consideradas liquidadas no encerramento do

-+

exercicio, por forga do art.35,inciso 1I da Lei 4.320/64.
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